
Красноярский край Ермаковский район 

Администрация Ермаковского сельсовета 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 

«1» апреля 2016 г.           с. Ермаковское                                       № 104-п   

 

«Об утверждении Правил определения 

требований к закупаемым администрацией 

Ермаковского сельсовета и бюджетными 

учреждениями, учредителями которых 

является администрация, отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг)" 

 

              В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 N 476 "Об утверждении 

общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения", от 02.09.2015 N 926 "Об утверждении общих правил 

определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)", 

постановлением администрации Ермаковского сельсовета от 1 апреля 2016 

№ 103-п «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд Ермаковского сельсовета, содержанию указанных 

актов и обеспечению их исполнения» руководствуясь статьёй 32 Устава 

Ермаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  

1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым 

администрацией Ермаковского сельсовета и бюджетными учреждениями, 

учредителем которых является администрация, отдельным видам товаров, 



работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно 

Приложению. 

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.М. Абрамова. 

3. Разместить постановление в единой информационной системе в сфере 

закупок и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года. 

 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                     В. В. Хованский 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 



                                                                                                                                        Утверждены 

              Постановлением 

                                                                                                          администрации Ермаковского                               

                                                                                сельсовета от 1  апреля 2016 г. N 104-п          

ПРАВИЛА 

Определения требований к закупаемым администрацией 

Ермаковского сельсовета и бюджетными учреждениями, 

учредителем которых является администрация, отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

                                      

 1. Настоящие Правила устанавливают: 

           - порядок определения требований к закупаемым администрацией 

Ермаковского сельсовета и бюджетными учреждениями, учредителем 

которых является администрация, отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и формирования 

администрацией Ермаковского сельсовета  соответствующих перечней 

товаров, работ, услуг, их утверждение, ведение и изменение; 

 - обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких 

свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг), указанный в приложении N 1 к настоящим Правилам (далее - 

обязательный перечень), в целях определения отдельных видов товаров, 

работ, услуг, подлежащих обязательному включению в перечни, 

предусмотренные абзацем два настоящего пункта. 

 2. Понятия и термины, применяемые в настоящих Правилах, 

используются в значениях, определенных в Требованиях к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок 

товаров, работ, услуг, осуществляемых администрацией Ермаковского 

сельсовета и бюджетными         учреждениями, учредителями которых 

является администрация,  содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения, утвержденных постановлением администрации Ермаковского 

сельсовета от 1 апреля 2016 № 103-п. 

 3. Администрация Ермаковского сельсовета утверждает в соответствии 

с настоящими Правилами Требования к закупаемым ими, а также 

бюджетными учреждениями, учредителями которых является 

администрация, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), которые формируются в виде 

перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 



устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики 

качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных 

видов товаров, работ, услуг (далее - ведомственный перечень). 

 4. Ведомственный перечень составляется по форме согласно 

приложению N 2 к настоящим Правилам. 

 5. Ведомственный перечень формируется с учетом: 

 - положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе 

законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности, законодательством Российской 

Федерации в области охраны окружающей среды; 

 - положений статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон); 

 - принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 Закона. 

 6. Утвержденный Администрацией Ермаковского сельсовета 

ведомственный перечень должен позволять обеспечить муниципальные 

нужды, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют 

избыточные потребительские свойства (функциональные, эргономические, 

эстетические, технологические экологические свойства, свойства надежности 

и безопасности, значения которых не обусловлены их пригодностью для 

эксплуатации и потребления в целях оказания муниципальных услуг 

(выполнения работ) и реализации муниципальных функций или переданных 

государственных полномочий) или являются предметами роскоши в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 7. В ведомственный перечень включаются: 

 а) перечень товаров, работ, услуг с указанием их потребительских 

свойств и иных характеристик, а также значений таких свойств и 

характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 

предусмотренных обязательным перечнем. При этом значения 

количественных и (или) качественных показателей характеристик (свойств) в 

отношении данных товаров, работ, услуг могут отличаться от 

соответствующих значений показателей характеристик (свойств) товаров, 

работ, услуг, содержащихся в обязательном перечне при наличии 

соответствующего обоснования. Указанное обоснование должно содержать 

конкретные факторы, связанные со спецификой деятельности 

муниципального органа и (или) соответствующих учреждений, которые 

повлияли на изменение значений показателей характеристик (свойств) 

товаров, работ, услуг в соотношении с обязательным перечнем; 



 б) отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в 

обязательный перечень, при условии, если средняя арифметическая сумма 

значений следующих критериев превышает 20 процентов: 

 - доля расходов администрацией Ермаковского сельсовета и 

бюджетными   учреждениями, учредителями которых является 

администрация, на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год в общем 

объеме расходов этого муниципального органа и соответствующих 

учреждений на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый 

год; 

 - доля контрактов  администрации Ермаковского сельсовета и 

бюджетными учреждениями, учредителем которых является администрация, 

на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом году, в общем 

количестве контрактов администрации Ермаковского сельсовета и 

бюджетными  учреждениями, учредителем которых является администрация 

на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом 

году. 

Администрации Ермаковского сельсовета и бюджетными учреждениями, 

учредителем которых является администрация, в отношении товаров, работ, 

услуг, включаемых ими в соответствующий ведомственный перечень в 

соответствии с подпунктами "а", "б" настоящего пункта, могут 

предусматривать в указанном ведомственном перечне дополнительные 

характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в 

обязательный перечень, так, чтобы в отношении каждого отдельного вида 

товаров, работ, услуг, включенного в ведомственный перечень, были 

включены одна или несколько следующих характеристик (свойств) товаров, 

работ, услуг: 

 - потребительские свойства (в том числе качество и иные 

характеристики); 

 - иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 

свойствами; 

 - предельные цены товаров, работ, услуг. 

Характеристики (свойства) товаров, работ, услуг должны включаться в 

ведомственной перечень с учетом функционального назначения 

соответствующих товаров, результатов выполнения работ (оказания услуг) и 

не должны приводить к необоснованным ограничениям количества 

участников закупки. Для целей настоящих Правил под функциональным 

назначением товаров, результатов выполнения работ (оказания услуг) 



понимаются цель и условия использования (применения) товара, результатов 

выполнения работ (оказания услуг), позволяющие им выполнять свое 

основное назначение, вспомогательные функции или определяющие 

универсальность применения товара, результатов выполнения работ 

(оказания услуг) (выполнение соответствующих функций, работ, оказание 

соответствующих услуг, территориальные, климатические факторы и 

другое). 

Количественные и (или) качественные показатели характеристик (свойств) 

отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного 

значения, диапазона значений или запрета на применение таких 

характеристик (свойств). 

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в 

абсолютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой). 

 8. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том 

числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых 

в целях обеспечения функций муниципальных органов, соответствующих 

учреждений и включенных в соответствующий ведомственный перечень, 

разграничиваются по категориям должностей работников указанных 

учреждений согласно штатному расписанию соответствующего,  

учреждения, а также в соответствии с правилами определения нормативных 

затрат на обеспечение функций администрации Ермаковского сельсовета и 

бюджетных учреждений, учредителем которых является администрация. 

 9.  Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не 

может быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в 

ведомственном перечне. 

 10. Утверждение ведомственного перечня (в том числе внесение в него 

изменений) осуществляется распоряжением главы Ермаковского сельсовета. 

 11. Ведение ведомственных перечней осуществляется администрацией 

Ермаковского сельсовета. Ведомственные перечни ежегодно при 

формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

администрации Ермаковского сельсовета и бюджетными   учреждениями, 

учредителем которых является администрация, на очередной финансовый 

год подлежат пересмотру на предмет необходимости внесения в них 

изменений. 

В случае необходимости внесения изменений в ведомственные перечни 

администрации Ермаковского сельсовета и бюджетных   учреждений, 

учредителем которых является администрация, обеспечивают их внесение не 

позднее 15 декабря текущего года в соответствии с настоящим Порядком. 



Приложение 1 

к Правилам 

определения требований 

к закупаемым администрацией 

Ермаковского сельсовета 

Бюджетными учреждениями, 
учредителем которых является 

администрация 

отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг), 

утвержденным 
Постановлением 

Администрации Ермаковского сельсовета 

от 1 апреля 2016 г. N 104-п 
 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ 

СВОЙСТВА И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, А ТАКЖЕ ЗНАЧЕНИЯ ТАКИХ 
СВОЙСТВ И ХАРАКТЕРИСТИК (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ 

ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ), ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ ВКЛЮЧЕНИЮ 
В ВЕДОМСТВЕННЫЕ ПЕРЕЧНИ 

 

N 
п/п 

Код 
по 
ОК
ПД 

Наи
мен
ова
ние 
отд
ель
ных 
вид
ов 
тов
аро
в, 

раб
от, 
усл
уг 

Требования к потребительским свойствам( в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, 
Работ, услуг 

наимено
вание 

характер
истики 

единица 
измерения 

значение характеристики 

код по 
ОКЕИ 

наимен
ование 

Группа 
должносте

й 
«главная» 

Должности 
муниципальной 

службы 
категория 

 « специалисты» 

рабочие помощники 
(советники) 

специалисты обеспечивающие 
специалисты 

служащие рабочие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 30.
02.
12 

Ма
ши
ны 
выч
исл
ите
льн
ые 
эле
ктр
онн

1.1. 
Ноутбук, 
лэптоп, 
субноутб
ук 

          

размер 
экрана 

039 дюйм  
 

  

тип 
экрана 

     



ые 
ци
фр
овы
е 
пор
тат
ивн
ые 
мас
сой 
не 
бол
ее 
10 
кг 
для 
авт
ома
тич
еск
ой 
обр
або
тки 
дан
ных 
(лэ
пто
пы, 
ноу
тбу
ки, 
суб
ноу
тбу
ки). 
Поя
сне
ния 
по 
тре
буе
мой 
про
дук
ции
: 
1.1. 
ноу
тбу
ки, 
1.2. 
пла

вес 166 кг    

тип 
процессо
ра, 
частота 
процессо
ра 

2931 ГГц    

размер 
оператив
ной 
памяти 

2553 Гб    

объем 
накопите
ля 

2554 Тб    

тип 
жесткого 
диска, 
оптическ
ий 
привод 

     

наличие 
модулей 
Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержк
и 3G 
(UMTS) 

   

тип 
видеоада
птера 

   

операцио
нная 
система 

   

предуста
новленно
е 
программ
ное 
обеспече
ние 

   

время 
работы 

356 час    

предельн 383 рубль    



нш
етн
ые 
ком
пью
тер
ы 

ая цена 

1.2. 
Планшет 

          

размер 
экрана 

039 дюйм    

тип 
экрана 

     

вес 166 кг    

частота 
процессо
ра 

2931 ГГц    

размер 
оператив
ной 
памяти 

2553 Гб    

объем 
накопите
ля 

2553 Гб    

тип 
жесткого 
диска, 
оптическ
ий 
привод 

     

наличие 
модулей 
Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержк
и 3G 
(UMTS) 

     

операцио
нная 
система 

     

предуста
новленно
е 
программ
ное 
обеспече
ние 

     



предельн
ая цена 

383 рубль    

2 30.
02.
15 

Ма
ши
ны 
выч
исл
ите
льн
ые 
эле
ктр
онн
ые 
ци
фр
овы
е 
про
чие
, 
сод
ерж
ащ
ие 
или 
не 
сод
ерж
ащ
ие 
в 
одн
ом 
кор
пус
е 
одн
о 
или 
два 
из 
сле
дую
щи
х 
уст
рой
ств 
для 
авт
ома
тич

тип: 
системны
й блок и 
монитор 

  монитор, 
IPS 
(LED)/сист
емный 
блок Intel 
(или 
эквивалент
) 

монитор, IPS 
(LED)/системный 
блок Intel (или 
эквивалент) 

монитор IPS 
(LED)/систем
ный блок 
Intel (или 
эквивалент) 

монитор, IPS 
(LED)/систем
ный блок 
Intel (или 
эквивалент) 

монитор, IPS 
(LED)/систем
ный блок 
Intel (или 
эквивалент) 

монитор, IPS 
(LED)/системный 
блок Intel (или 
эквивалент) 

монитор, IPS 
(LED)/системный 
блок Intel (или 
эквивалент) 

монитор, IPS 
(LED)/системный 
блок Intel (или 
эквивалент) 

размер 
экрана/м
онитора 

039 дюйм 24 - 27 24 - 27 19 - 27 19 - 24 19 - 24 19 - 24 19 - 24 19 - 24 

тип 
процессо
ра, 
частота 
процессо
ра 

2931 ГГц 2 - 3 2 - 3 2 - 3 2 - 3 2 - 3 2 - 3 2 - 3 2 - 3 

размер 
оператив
ной 
памяти 

2553 Гб 4 - 8 4 - 8 4 - 8 4 - 8 4 - 8 4 - 8 4 - 8 4 - 8 

объем 
накопите
ля 

2554 Тб 0,25 - 1 0,25 - 1 0,25 - 1 0,25 - 1 0,25 - 1 0,25 - 1 0,25 - 1 0,25 - 1 

тип 
жесткого 
диска, 
оптическ
ий 
привод 

  SSD, 
HDD/DVD-
RW, BRD-
RW 

SSD, HDD/DVD-
RW, BRD-RW 

SSD, 
HDD/DVD-
RW, BRD-
RW 

SSD, 
HDD/DVD-
RW, BRD-
RW 

SSD, 
HDD/DVD-
RW, BRD-
RW 

SSD, HDD/DVD-
RW, BRD-RW 

SSD, HDD/DVD-
RW, BRD-RW 

SSD, HDD/DVD-
RW, BRD-RW 

тип 
видеоада
птера 

ext или int 
видеоадап
тер 

ext или int 
видеоадаптер 

ext или int 
видеоадапте
р 

ext или int 
видеоадапте
р 

ext или int 
видеоадапте
р 

ext или int 
видеоадаптер 

ext или int 
видеоадаптер 

ext или int 
видеоадаптер 

операцио
нная 
система 

ОС 
семейства 
MS 
Windows 

ОС семейства 
MS Windows 

ОС 
семейства 
MS Windows 

ОС 
семейства 
MS Windows 

ОС 
семейства 
MS Windows 

ОС семейства MS 
Windows 

ОС семейства 
MS Windows 

ОС семейства MS 
Windows 

предуста
новленно
е 
программ
ное 

не 
требуется 

не требуется не требуется не требуется не требуется не требуется не требуется не требуется 



еск
ой 
обр
або
тки 
дан
ных
: 
зап
оми
наю
щи
е 
уст
рой
ств
а, 
уст
рой
ств
а 
вво
да, 
уст
рой
ств
а 
выв
ода
. 
Поя
сне
ния 
по 
тре
буе
мой 
про
дук
ции
: 
ком
пью
тер
ы 
пер
сон
аль
ные 
нас
тол
ьны
е, 
раб

обеспече
ние 

предельн
ая цена 

383 рубль 100000,00 100000,00 70000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 

тип: 
моноблок 

  Моноблок 
IPS 
(LED)/Intel 
или 
эквивалент 

Моноблок IPS 
(LED)/Intel или 
эквивалент 

Моноблок 
IPS 
(LED)/Intel 
или 
эквивалент 

     

размер 
экрана/м
онитора 

039 дюйм 24 - 27 24 - 27 19 - 24 

тип 
процессо
ра, 
частота 
процессо
ра 

2931 ГГц 2 - 3 2 - 3 2 - 3 

размер 
оператив
ной 
памяти 

2553 Гб 4 - 8 4 - 8 4 - 8 

объем 
накопите
ля 

2554 Тб 0,25 - 1 0,25 - 1 0,25 - 1 

тип 
жесткого 
диска, 
оптическ
ий 
привод 

  SSD, 
HDD/DVD-
RW, BRD-
RW 

SSD, HDD/DVD-
RW, BRD-RW 

SSD, 
HDD/DVD-
RW, BRD-
RW 

тип 
видеоада
птера 

  ext или int 
видеоадап
тер 

ext или int 
видеоадаптер 

ext или int 
видеоадапте
р 

операцио
нная 
система 

  ОС 
семейства 
MS 
Windows 

ОС семейства 
MS Windows 

ОС 
семейства 
MS Windows 

предуста
новленно
е 
программ
ное 

  не 
требуется 

не требуется не требуется 



очи
е 
ста
нци
и 
выв
ода 

обеспече
ние 

предельн
ая цена 

  400000,00 400000,00 35000,00 

3 30.
02.
16 

Уст
рой
ств
а 
вво
да/
выв
ода 
дан
ных
, 
сод
ерж
ащ
ие 
или 
не 
сод
ерж
ащ
ие 
в 
одн
ом 
кор
пус
е 
зап
оми
наю
щи
е 
уст
рой
ств
а: 
при
нте
р; 
МФ
У. 
Поя
сне
ния 
по 
тре

3.1. Для 
принтера
: 

   

метод 
печати 

  струйный/лазерный 

максима
льный 
формат 

  А4/А3 

разреше
ние 
сканиров
ания 

  печать не менее 600 x 600 dpi 

цветност
ь 

  монохромная/цветная 

предельн
ая цена 

383 рубль 300000,00 

3.2. Для 
МФУ: 

   

метод 
печати 

  струйный/лазерный 

разреше
ние 
сканиров
ания 

  печать и сканирование не менее 600 x 600 dpi 

цветност
ь 

  монохромная/цветная 

максима
льный 
формат 

  А4/А3 

наличие 
дополнит
ельных 
модулей 
и 

  наличие дополнительных опций 



буе
мой 
про
дук
ции
: 
при
нте
ры, 
ска
нер
ы, 
мно
гоф
унк
цио
нал
ьны
е 
уст
рой
ств
а 

интерфе
йсов 
(сетевой 
интерфе
йс, 
устройст
ва 
чтения 
карт 
памяти и 
т.д.) 

тип 
сканера 

  планшетный/протяжный 

предельн
ая цена 

383 рубль  10000,00 1000000,00 

3.3. Для 
сканера: 

   

предельн
ая цена 

383 рубль  5000,0 200000,0 

4 32.
20.
11 

Апп
ара
тур
а 
пер
еда
ющ
ая 
для 
рад
иос
вяз
и, 
рад
иов
ещ
ани
я и 
тел
еви
ден
ия. 
Поя
сне
ния 
по 
тре
буе
мой 
про

тип 
устройст
ва 
(телефон
/смартфо
н), 
поддерж
иваемые 
стандарт
ы, 
операцио
нная 
система, 
время 
работы, 
метод 
управлен
ия 
(сенсорн
ый/кнопо
чный), 
количест
во SIM-
карт, 
наличие 
модулей 
и 
интерфе
йсов (Wi-
Fi, 

383 рубль         



дук
ции
: 
тел
еф
оны 
моб
иль
ные 

Bluetooth, 
USB, 
GPS), 
стоимост
ь 
годового 
владения 
оборудов
анием 
(включая 
договоры 
техничес
кой 
поддержк
и, 
обслужив
ания, 
сервисны
е 
договоры
) из 
расчета 
на 
одного 
абонента 
(одну 
единицу 
трафика) 
в 
течение 
всего 
срока 
службы, 
предельн
ая цена 

5 34.
10.
22 

Авт
омо
бил
и 
лег
ков
ые 

мощност
ь 
двигател
я, 
комплект
ация 

251 лошади
ная 
сила 

не более 
200 

       

предельн
ая цена 

383 рубль не более 
2500000,00
. 

не более 
2500000,00. 

не более 
1500000,0 

     

6 34.
10.
30 

Сре
дст
ва 
авт
отр
анс
пор

мощност
ь 
двигател
я, 
комплект
ация 

          



тны
е 
для 
пер
ево
зки 
10 
чел
ове
к и 
бол
ее 

7 34.
10.
41 

Сре
дст
ва 
авт
отр
анс
пор
тны
е 
груз
овы
е 

мощност
ь 
двигател
я, 
комплект
ация 

          

8 36.
11.
11 

Ме
бел
ь 
для 
сид
ени
я с 
мет
алл
иче
ски
м 
кар
кас
ом 

материал 
(металл), 
обивочн
ые 
материал
ы 

  предельно
е значение 
- ткань 

 

предельное 
значение - ткань 
 

предельное 
значение - 
ткань 
 

предельное 
значение - 
кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 
искусственна
я кожа, 
мебельный 
(искусственн
ый) мех, 
искусственна
я замша 
(микрофибра
), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение - 
ткань 

предельное 
значение - ткань 

предельное 
значение - 
ткань 

предельное 
значение - ткань 

9 36.
11.
12 

Ме
бел
ь 
для 
сид
ени
я с 
дер
евя

материал 
(вид 
древесин
ы) 

  возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиств
енных 
пород 
 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственны
х пород 
 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколистве
нных пород 
 

предельное 
значение - 
массив 
древесины 
"ценных" 
пород 
(твердолиств
енных и 
тропических) 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколистве
нных пород 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн
ых пород 

возможное значение 
- древесина хвойных 
и мягколиственных 
пород 



нны
м 
кар
кас
ом 

обивочн
ые 
материал
ы 

  предельно
е значение 
- ткань 

 

предельное 
значение - ткань 
 

предельное 
значение - 
ткань 
 

предельное 
значение - 
кожа 
натуральная 

предельное 
значение - 
ткань; 
возможное 
значение - 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение - ткань 

предельное 
значение - 
ткань; 
возможное 
значение - 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение - ткань 

10 36.
12.
11 

Ме
бел
ь 
мет
алл
иче
ска
я 
для 
оф
исо
в, 
адм
ини
стр
ати
вны
х 
пом
ещ
ени
й, 
уче
бны
х 
зав
еде
ний
, 
учр
ежд
ени
й 
кул
ьту
ры 
и 
т.п. 

материал 
(металл) 

          

11 36.
12.
12 

Ме
бел
ь 
дер
евя
нна
я 

материал 
(вид 
древесин
ы) 

  возможные 
значения - 
ламиниров
анная 
древесно-
стружечная 
плита 

возможные 
значения - 
ламинированная 
древесно-
стружечная 
плита (ЛДСП), 
древесноволокн

возможные 
значения - 
ламинирован
ная 
древесно-
стружечная 
плита 

возможные 
значения - 
ламинирован
ная 
древесно-
стружечная 
плита 

возможные 
значения - 
ламинирован
ная 
древесно-
стружечная 
плита 

возможные 
значения - 
ламинированная 
древесно-
стружечная плита 
(ЛДСП), 
древесноволокнис

возможные 
значения - 
ламинированн
ая древесно-
стружечная 
плита (ЛДСП), 
древесноволок

возможные 
значения - 
ламинированная 
древесно-
стружечная плита 
(ЛДСП), 
древесноволокниста



для 
оф
исо
в, 
адм
ини
стр
ати
вны
х 
пом
ещ
ени
й, 
уче
бны
х 
зав
еде
ний
, 
учр
ежд
ени
й 
кул
ьту
ры 
и 
т.п. 

(ЛДСП), 
древеснов
олокнистая 
плита 
средней 
плотности 
(МДФ) 

 

истая плита 
средней 
плотности (МДФ 

(ЛДСП), 
древесновол
окнистая 
плита 
средней 
плотности 
(МДФ ДФ) 

(ЛДСП), 
древесновол
окнистая 
плита 
средней 
плотности 
(МДФ) 

(ЛДСП), 
древесновол
окнистая 
плита 
средней 
плотности 
(МДФ) 

тая плита средней 
плотности (МДФ) 

нистая плита 
средней 
плотности 
(МДФ) 

я плита средней 
плотности (МДФ) 

 
 

                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение N 2  

                                                                                                                                                                                                                                           к Правилам определения требований к закупаемым                                     

Ермаковским сельсоветом бюджетными учреждениями 
 учредителем которых является  администрация  
                                                                                                                                                                                                                   отдельным видам товаров, работ, услуг 
                                                                                                                                                                                                                    (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),  

утвержденным Постановлением                                              
Администрации Ермаковского сельсовета 

от 1 апреля 2016 г. N 104-п 
 

 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                                    распоряжением _________________________ 

                                                                                                                    (наименование должности 

                                                                                                                  руководителя муниципального 

                                                                                                                  органа) 

                                                                                                    от "__" _______________ 20__                                                                                                                                    

 

                                                                                                    N __________ 

 

Требования 

к закупаемым _____________________________________, 

(наименование муниципального органа) 

а также подведомственными  

бюджетными учреждениями муниципального образования 

(указывать только в случае наличия в ведомственном 

подчинении бюджетных учреждений 

муниципального образования Ермаковский сельсовет) 

Ермаковский сельсовет отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

(ведомственный перечень товаров, работ, услуг) 

 

N п/п Код по 
ОКПД 

Наименов
ание 

отдельных 
видов 

товаров, 
работ, 
услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) 

наимен
ование 
характе
ристики 

единица измерения  значение характеристики применительно к нижеуказанным категориям должностей обоснова
ние 

отклонен
ий в 

отношен
ии 

количест
венных и 

(или) 
качестве

нных 
показате

лей 
характер

истик 
товаров, 
работ, 
услуг в 

сравнени
и с 

соответс

код по 
ОКЕИ 

наимено
вание 

  специалисты обеспечиваю
щие 

специалисты 

служащие рабочие 

Группа 
должност

ей 
«главная 

Должности 
муниципальн

ой службы 
категория 

 « 
специалисты

» 

рабочие 



твующим
и 

количест
венными 
и (или) 

качестве
нными 

показате
лями 

характер
истик 

товаров, 
работ, 
услуг, 

установл
енных в 

обязател
ьном 

перечне, 
являюще

мся 
приложе
нием N 1 

к 
Правила

м 
определе

ния 
требован

ий к 
закупаем

ым 
админист
рацией 

Ермаковс
кого 

сельсове
та 

бюджетн
ыми 

учрежден
иями 

муниципа
льного 

образова
ния 

Ермаковс
кого 

сельсове
та 

отдельны
м видам 
товаров, 
работ, 

услуг (в 



том 
числе 

предельн
ых цен, 

товаров, 
работ, 
услуг), 

утвержде
нным 

постанов
лением 

Админис
трацией 

Ермаковс
кого 

сельсове
та от "1" 
апреля 
2016 N 
104-п 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Перечень товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 1 к Правилам определения 
требований к закупаемым администрацией Ермаковского сельсовета, подведомственными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным Постановлением Администрации Ермаковского сельсовета от "1" апреля 2016 N104-п 
  

               

               

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом - разработчиком правового акта в соответствии с Правилами определения 
требований к закупаемым муниципальными органами города Норильска, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденными Постановлением Администрации Ермаковского сельсовета от "1" апреля 2016 N 104-п 

               

               

 
___________________________________________________________________________ 

        

 
 

   


